АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2017                        № 569                     г. Миллерово
О внесении изменений в постановление
 Администрации Миллеровского городского поселения

от 29.11.2016  № 668 «Об утверждении
 плана  реализации муниципальной программы
Миллеровского городского поселения

«Обеспечение качественными  жилищно -

коммунальными услугами  населения
Миллеровского городского поселения» на 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 16.09.2013 № 264 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», постановлением от 07.12.2017 № 563 « О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 18.12.2013г. № 461 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Миллеровского городского поселения»», Администрация Миллеровского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 29.11.2016 года № 668 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения  Миллеровского городского поселения» на 2017 год  изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 28.11.2017 № 547 «О внесении изменений  в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 29.11.2016 № 668 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Миллеровского городского поселения» на 2017 год».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации
 Миллеровского  городского поселения
                            А.И.Чередниченко

 Приложение
 к постановлению

Администрации Миллеровского

 городского поселения

от ____________ №_________
План реализации муниципальной программы Миллеровского городского

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения Миллеровского городского поселения» на 2017 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемый результат

( краткое описание)
	Срок

реализации программы
	Всего
(тыс. рублей)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной

бюджет
	местный
бюджет

	1
	Подпрограмма 1

Развитие жилищного хозяйства Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Приведение технического состояния многоквартирных домов в соответствие с нормативными требованиями; повышение уровня информированности собственников помещений в многоквартирных домах об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	31.12.2017
	1646,3
	0,0
	0,0
	1646,3

	Основное мероприятие  1.1 Капитальный ремонт  многоквартирных домов

всего в том числе:
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Изготовление ПСД для проведения кап. ремонта, ремонт кровель, фасадов, отмосток, капитальный ремонт муниципальных квартир и общего имущества, и других мест общего пользования
	2017
	1328,2

	0,0
	0,0
	1328,2

	*
	Мероприятие по капитальному ремонту кровель и инженерной инфраструктуры
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Капитальный ремонт кровель и инженерной инфраструктуры
	2017
	1250,2
	0,0
	0,0
	1250,2

	*
	Мероприятие по капитальному ремонту системы электроснабжения МКД, оплата потребления электроснабжения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Капитальный ремонт  системы электроснабжения МКД и оплата потребления электроснабжения
	2017
	32,3

	0,0
	0,0
	32,3

	*
	Мероприятие  по капитальному ремонту системы отопления МКД, оплата отопления и технологических нужд
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Капитальный ремонт системы отопления МКД, оплата отопления и технологических нужд
	2017
	22,1
	0,0
	0,0
	22,1

	*
	Оплата договоров по ремонту и содержанию муниципальных квартир
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Оплата  договоров
	2017
	22,6
	0,0
	0,0
	22,6

	*
	 Расходы на уплату сборов и иных платежей  (штрафов)
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Оплата сборов и иных платежей
	2017
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

	Основное мероприятие  1.2

Мероприятие по капитальному  и текущему ремонту муниципальных квартир

	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Обеспечение проведения капитального, текущего ремонта  муниципальных квартир ремонт
	2017
	237,9

	0,0
	0,0
	237,9

	Основное мероприятие 1.3
  Взносы на капитальный ремонт
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Взносы на капитальный ремонт
	2017
	80,2
	0,0
	0,0
	80,2

	2.
	Подпрограмма 2

Создание условий для обеспечения качественными услугами населения Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Повышение надежности функционирования систем коммунального комплекса
	31.12.2017
	136739,7
	0,0
	119046,8
	17692,9

	 Основное мероприятие 2.1
Текущий ремонт объектов ВКХ
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов по водоснабжению и водоотведению;
	2017
	1414,6
	0,0
	0,0
	1414,6

	Основное мероприятие 2.2
 содержание дренажной системы
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Повышение безопасности подтопления домовладений, снижение уровня грунтовых вод
	2017
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0

	Основное мероприятие 2.4
Содержание пожарных гидрантов
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Предотвращение чрезвычайных ситуаций
	2017
	426,9
	0,0
	0,0
	426,9

	Основное мероприятие 2.6 Авторский  надзор по выполнению капремонта  очистных сооружений
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Обеспечение максимального соответствия технических решений при выполнении работ
	2017
	199,8
	0,0
	0,0
	199,8

	Основное мероприятие 2.9
Приобретение  комплектующих, строительных  материалов к водопроводу
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Частичное восстановление сетей ВКХ
	2017
	2792,7
	0,0
	0,0
	2792,7

	Основное мероприятие 2.10
Реализация услуг ОАО «Баня»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Предоставление льгот гражданам
	2017
	656,5
	0,0
	0,0
	656,5

	Основное мероприятие 2.11
Транспортный налог
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Транспортный налог
	2017
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	Основное мероприятие 2.12
Капитальный ремонт  ОСК г. Миллерово (2-й этап)
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	2017
	121159,1
	0,0

	112172,6
	8986,5

	Основное мероприятие 2.14
Возмещение предприятиям ЖКХ части платы за коммунальные услуги
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Возмещение части стоимости за  ЖКУ
	2017
	7415,6
	0,0
	6874,2
	541,4

	Основное мероприятие  2.16   Строительство «Системы ВКХ северо-западного района г. Миллерово для водоснабжения земельных участков выделенных под перспективную застройку»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Создание условий  для строительства системы ВКХ северо-западного района г. Миллерово для водоснабжения и канализования земельных участков выделенных под перспективную застройку

	2017
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	 Основное мероприятие 2.17    Приобретение коммунальной техники
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Приобретение коммунальной техники
	2017
	450,0
	0,0
	0,
	450,0

	Основное мероприятие 2.18
Распечатка ПСД, экспертиза ПСД на капитальный ремонт объектов ВКХ, многоквартирных домов и мемориала «Вечный огонь»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Получение пакета документов
	2017
	874,5
	0,0
	0,0
	874,5

	Основное мероприятие 2.21

Приобретение   оборудования, комплектующих  к объектам ВКХ
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Приобретение  оборудования,  комплектующих к объектам ВКХ  для повышения удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов по водоснабжению и водоотведению;
	08.11.2017
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0

	3
	Подпрограмма 3.

Благоустройство Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Повышение удовлетворенности населения г. Миллерово  уровнем благоустроенности территорий
	X
	39229,2
	0,0
	0,0
	39229,2

	Основное мероприятие 3.1

Озеленение – всего

в т.ч.
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Увеличение территорий зеленых зон  и их содержание
	2017
	4224,6
	0,0
	0,0
	4224,6

	*
	 Мероприятие по содержанию зеленых насаждений
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Содержание зеленых   насаждений
	2017
	3578,1
	0,0
	0,0
	3578,1

	*
	Мероприятие по спиливанию сухих и

аварийных  деревьев
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Уничтожение   сухостойных деревьев
	2017
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0

	*
	Мероприятие объектов для посадочного материала однолетних насаждений
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Содержание, приобретение  однолетних  насаждений  ( для цветников)
	2017
	93,0
	0,0
	0,0
	93,0

	*
	 Мероприятие по приобретению саженцев

	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Увеличение  зеленых зон  на территории г. Миллерово
	2017
	153,5
	0,0
	0,0
	153,5

	Основное мероприятие 3.2

Содержание мест захоронения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Содержание 2-х кладбищ
	2017
	1225,9
	0,0
	0,0
	1225,9

	Основное мероприятие 3.3  Содержание сетей наружного (уличного) освещения всего

в т.ч.
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Снижение уровня износа электрических сетей наружного (уличного) освещения
	2017
	14514,7
	0,0
	0,0
	14514,7

	   *
	 Мероприятие по лимиту электроэнергии для нужд уличного освещения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Оплата за электроэнергию, содержание сетей наружного  освещения, капитальный ремонт сетей наружного освещения, приобретение комплектующих для ремонта сетей
	2017
	12173,8
	0,0
	0,0
	12173,8

	*
	Мероприятие по содержанию сетей уличного освещения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Снижение уровня износа электрических сетей наружного (уличного) освещения
	2017
	1627,6
	0,0
	0,0
	1627,6

	*
	 Мероприятие по строительству, реконструкции объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения (капитальный ремонт), ПСД на строительство сетей уличного освещения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Повышение протяженности освещенных улиц  Миллеровского городского поселения
	2017
	97,0
	0,0
	0,0
	97,0

	*
	Мероприятие по строительству электрических сетей
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Повышение протяженности освещенных улиц  Миллеровского городского поселения
	2017
	616,3
	0,0
	0,0
	616,3

	Основное мероприятие 3.4

прочее благоустройство всего

в том числе :
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Содержание общественных  Повышение удовлетворенности населения  г. Миллерово уровнем благоустроенности  территории
	2017
	15866,8
	0,0
	0,0
	15866,8

	*
	Мероприятие по содержанию  туалетов
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Содержание  туалетов
	2017
	27,9
	0,0
	0,0
	27,9

	*
	Мероприятие по содержанию  тротуаров скверов и площадей
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Содержание тротуаров, скверов и площадей
	2017
	13272,3
	0,0
	0,0
	13272,3

	*
	 Мероприятие по содержанию  мемориала «Вечный огонь»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Содержание  мемориала «Вечный огонь»
	2017
	390,8
	0,0
	0,0
	390,8

	*
	Мероприятие по содержанию  фонтана
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Содержание фонтана
	2017
	323,3
	0,0
	0,0
	323,3

	*
	 мероприятие по текущему  ремонту малых архитектурных форм
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Текущий ремонт  малых архитектурных форм
	2017
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	*
	Мероприятие по содержанию городского пруда
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Содержание  городского  пруда
	2017
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0

	*
	Мероприятие по иммобилизации животных
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Иммобилизация животных
	2017
	303,5
	0,0
	0,0
	303,5

	*
	мероприятие  по  участию  молодежи в благоустройстве
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Участие молодежи в благоустройстве
	2017
	137,3
	0,0
	0,0
	137,3

	*
	Мероприятие по монтажу  ёлки
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Монтаж ёлки
	2017
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	*
	Мероприятие по ликвидации  стихийной

свалки
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Ликвидация стихийных свалок
	2017
	565,3
	0,0
	0,0
	565,3

	*
	Разработка ПСД на благоустройство улиц
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Проектная документация
	2017
	99,7
	0,0
	0,0
	99,7

	*
	Мероприятие по текущему ремонту, строительству  и устройству площадок ТБО
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Текущий ремонт, строительство  и устройство площадок ТБО
	2017
	14,0
	0,0
	0,0
	14,0

	*
	 Мероприятие по приобретению мусорных контейнеров
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Приобретение мусорных контейнеров
	2017
	183,8
	0,0
	0,0
	183,8

	*
	Мероприятие  по приобретению и устройству детских площадок (текущий ремонт детских площадок)
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Приобретение  и устройство детских площадок
	2017
	448,9
	0,0
	0,0
	448,9

	Основное мероприятие 3.5

Субсидия на выполнение муниципального задания
МАУ «Благоустройство»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Осуществление части полномочий по благоустройству  (леса, городского парка, содержание кладбищ, содержание тротуаров, скверов)
	2017
	2814,2
	0,0
	0,0
	2814,2

	Основное мероприятие 3.6

Формирование современной городской среды
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Осуществление  уровня благоустроенности территорий г. Миллерово
	2017
	583,0
	0,0
	0,0
	583,0

	Мероприятие 3.6.1 Благоустройство общественных территорий г. Миллерово (городские парки, скверы)
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Осуществление  уровня обустройства мест массового отдыха населения  в г. Миллерово ( в городских парках, скверах и т.д. )
	2017
	583,0
	0,0
	0,0
	583,0

	*
	Разработка и изготовление дизайн -проекта на благоустройство  улиц города Миллерово
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Дизайн-проект  на благоустройство улиц города
	2017
	283,0
	0,0
	0,0
	283,0

	*
	 Разработка и изготовление дизайн -проекта по благоустройству Парка им. Романенко
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Дизайн-проект  на благоустройство  Парка им. Романенко г. Миллерово
	2017
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	Итого по муниципальной программе

	Х
	177615,2
	0,0
	119046,8
	58568,4

[image: image1.png]